Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2019 г. N 24

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЧАСТИ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

ДЛЯ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ВОПРОСАМ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ С УЧЕТОМ ВЫПОЛНЕНИЯ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, БЮДЖЕТАМ

ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ТОЛЬЯТТИ И КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА РЕШЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со статьями 85, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Закона Самарской области "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области", постановлением Правительства Самарской области от 12.12.2012 N 742 "О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития" Правительство Самарской области постановляет:

1. Предоставить в 2019 году бюджетам городских округов Тольятти и Кинель Самарской области часть субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, в размере 1 583 тыс. рублей и 47 тыс. рублей соответственно на замещение средств местных бюджетов, направляемых на решение отдельных вопросов местного значения.

2. Министерству управления финансами Самарской области обеспечить внесение изменений в Закон Самарской области "Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", предусматривающих соответствующее пункту 1 настоящего Постановления увеличение объема субсидий местным бюджетам городских округов Тольятти и Кинель Самарской области для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, за счет сокращения нераспределенного резерва указанных субсидий.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

А.П.НЕФЕДОВ